
Běž k němu a řekni mu: „Ty nepatříš mezi obyvatele
ohně, ale mezi obyvatele ráje."”

Anas Ibn Málik (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)
hledal Thábita Ibn Qajse a jeden muž mu řekl: „Posle Boží, já ti to zjistím." Přišel k němu
a uviděl ho sedět se sklopenou hlavou. Zeptal se ho: „Co se ti stalo?" A on odpověděl:

„Zlo, zvýšil jsem hlas nad hlas Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír) a všechny moje
skutky byly ztraceny a stal jsem se obyvatelem ohně." A muž vyprávěl Prorokovi, co

(Thábit) řekl, a pak se k němu mohl vrátit s radostnou zprávou, protože Prorok mu řekl:
„Běž k němu a řekni mu: „Ty nepatříš mezi obyvatele ohně, ale mezi obyvatele ráje."”

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) hledal Thábita Ibn Qajse a ptal se na něj a jeden muž mu
řekl: Posle Boží, já ti zjistím, co s ním je. Šel k němu a našel ho doma nešťastného sedět se
sklopenou hlavou. Zeptal se ho: Co se ti stalo? A Thábit mu řekl o zlu, které se mu stalo, že
zvýšil hlas nad hlas Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír), a Bůh řekl, že všechny skutky toho,
kdo toto udělá, budou ztraceny a stane se obyvatelem ohně! Tento muž se pak vrátil k
Prorokovi (ať mu Bůh žehná a dá mír) a vyprávěl mu, co se stalo. A Prorok (ať mu Bůh žehná
a dá mír) mu nařídil,  ať se k němu (Thábitovi) vrátí  s dobrou zprávou, že nepatří  mezi
obyvatele ohně, ale mezi obyvatele ráje, protože jeho hlas byl vyšší pouze svou přirozeností,
protože byl mluvčím Posla Božího (ať mu Bůh žehná a dá mír) a mluvčím ansárů.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65073

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65073
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

